
£-4

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tal. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, MAV 2019

RES.H.N0 0761/19

VISTO:

La Resolución H.No.740/19 mediante la cual se convoca a elecciones para la renovación de
los estamentos de Estudiantes y Graduados ante las Comisiones Directivas de todas las Escuelas
de la Facultad, como así también el Estamento de Profesores Regulares ante la Comisión
Directiva de Ciencias de la Comunicación: y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad a lo establecido en el Artículo 4° de la citada resolución, se solicitó a
las diferentes Escuelas que eleven la nómina de personas que integrarán las Juntas Electorales
respectivas que entenderán en la convocatoria;

Que corresponde en consecuencia proceder a la designación de las distintas Juntas
Electorales;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le scnpropias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes de las
JUNTAS ELECTORALES de las Escuelas que on cada caso se indica, las cuales entenderán en la
convocatoria efectuada por Resolución H.No74Ü719.;

Escuela de Filosofía:

Titulares:
Suplentes:

Escuela de Historia:

Titulares:
Suplentes:

Analía Manzur, María Laura Tórtola, Luis Cayo
Natalia Gil, Soledad Flores, Facundo Tacacho

Emma Raspí - Maximiliano Frías - Osvaldo Gerés
María Frutos - Fernando Padilla - Rosana Flores

scuela de Ciencias de la Comunicación:

Titulares: Nilda Zerpa, Sergio Quintana, Iván Carvajal
Suplentes: Facundo González, Emma Raspi, Mariana Godoy, Matías Ávila, Paulo Cazón

la de Ciencias de la Educación:

Titulares: Osear Vara, Natalia Barrozo, Elisa Sulca
Suplentes: Mónica Tolaba, Adriana Ortiz, Lorena Sánchez

1



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bojívia SI 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.No.

Escuela de Letras:
Titulares:
Suplentes:

Ariel Sánchez Wilde, María Fernanda Tejada, Milagro Rubio
Hernán Sosa, Carina Fernandez, Laura González.

Escuela de Antropología:
Titulares: Emilio Acho, Luis Fernández, Daniel Ontivero
Suplentes: Lucia Figueroa, Florencia Boasso, Emilio Lombardo

ARTICULO 2°.- DEJAR establecido que para todos los efectos, las Juntas Electorales de las
diferentes Escuelas, funcionarán en el ámbito de la Facultad de Humanidades, donde podrán
efectuarse, dentro del horario de atención que las Juntas establezcan, las presentaciones que
fueran necesarias.

ARTÍCULO 3°.- SOLICITAR a las Juntas Electorales de Escuelas, se dé la más amplia difusión de
los horarios de atención mencionados en el articulo anterior.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE a los interesados, Escuelas de la Facultad y CUEH.

mda

p-fflfsrasuiasa. ,,


